
31.03.2025

Krasobruslení

Mrázkovi a Taschlerovi vytančili Česku dvě místa na OH, Chocková s Batesem jsou znovu mistry světa
...bude mít dva taneční páry na olympijských hrách 2026 i příštím mistrovství světa v Praze. Kateřina a Daniel Mrázkovi obsadili v Bostonu dvanáctou příčku,
další čeští reprezentanti Natálie a Filip Taschlerovi skončilihned za nimi třináctí. Světovými šampiony se potřetí za sebou stali Američané...
sport.ceskatelevize.cz | 29.03.2025 | URL

Parasport

Paraplavec Kratochvíl překonal za jeden den pět světových rekordů
Paraplavec David Kratochvíl opět posunul hranice své výkonnosti. Na sobotním 22. ročníku mítinku Pohárek v Sokolově vyhrál sedm závodů a v pěti z nich
světové rekordy v krátkém bazénu. Sedmnáctiletý borec z Halže ve čtyřech případech vymazal rekordní zápisy Nizozemce Rogiera Dorsmana. Celkem je Krat...
tachovsky.denik.cz | 30.03.2025 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Martin Švec | URL

Šerm

Největší individuální úspěch v kariéře. Olympijský medailista Jurka bere v Marrákeši stříbro
...to ani rok od senzačního třetího místa, které vybojovali na olympijských hrách v Paříži čeští kordisté. Finišující člen bronzového týmu Jakub Jurka už má ale
ve své sbírce i individuální úspěch. Na Světovém poháru v Marrákeši se dostal do finále, kde ho však porazil Gergely Siklósi, reprezentant...
irozhlas.cz | 29.03.2025 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Anna Skalová, ČTK | URL

Beachvolejbal

Perušič se Schweinerem vypadli v Mexiku ve čtvrtfinále, nestačili na kubánskou dvojici
...mistři světa Ondřej Perušič (30) a David Schweiner (30) prohráli ve čtvrtfinále turnaje Pro Tour kategorie Elite v Playa del Carmen s Kubánci Jorgem
Alayem (23) a Noslenem Díazem (22) 21:16, 14:21, 11:15 a na mexickém písku obsadili páté místo. První letošní porážku si připsali po devíti...
livesport.cz | 29.03.2025 | URL

Obsahové duplicity: 29.03.2025 17:20 - sport.ceskatelevize.cz N1 URL

Skialpinismus

Juniorské zlato Evy Matějovičové
Eva Matějovičová včera získala zlato ve své juniorské kategorii na Světovém poháru ve skialpinismu v olympijské disciplíně sprint. Podle FB zprávy ČHS,
komentovala záývod takto: "Trať byla trochu pestřejší než běžně bývá. Začátek byl docela prudký, schody pak kratší a sjezd byl náročnější, protože v...
horyinfo.cz | 27.03.2025 | URL

Tenis

Senzační výsledek! Tenista Menšík porazil Djokoviče. Ovládl turnaj Masters v Miami
Devatenáctiletý tenista Jakub Menšík vybojoval premiérový titul na okruhu ATP. Ve finále turnaje kategorie Masters v Miami porazil vítěze rekordních 24
grandslamových titulů Srba Novaka Djokoviče dvakrát 7:6. Menšík utkání vyhrál po dvou hodinách a třech minutách. Prostějovský rodák Menšík se stal ...
radio.cz | 31.03.2025 | autor: Chris Arjoon | URL

Plné znění

Krasobruslení

Mrázkovi a Taschlerovi vytančili Česku dvě místa na OH, Chocková s Batesem jsou znovu mistry světa
sport.ceskatelevize.cz | 29.03.2025 | URL

 

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://www.ceskatelevize.cz/sport/zimni-sporty/krasobrusleni/466073-mrazkovi-a-taschlerovi-vytancili-cesku-dve-mista-na-oh-chockova-s-batesem-jsou-znovu-mistry-sveta/
https://tachovsky.denik.cz/ostatni_region/paraplavec-kratochvil-prekonal-za-jeden-den-pet-svetovych-rekordu-20250330.html
https://www.irozhlas.cz/sport/ostatni-sporty/kord-jakub-jurka-marrakes-medaile-stribro_2503292329_ask
https://www.livesport.cz/zpravy/plazovy-volejbal-quintana-roo-bpt-elite16-muzi-perusic-se-schweinerem-vypadli-v-mexiku-ve-ctvrtfinale-nestacili-na-kubanskou-dvojici/bFzbZQaf/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/dcc82e8d-ec0e-4c85-bb32-8b/article/S8Ga25880063/token/cbf638d925904648be3bffedd3f465cd?tab=Text
https://www.ceskatelevize.cz/sport/micove-sporty/volejbal/466069-perusic-se-schweinerem-po-deviti-vyhrach-poprve-prohrali-a-v-mexiku-skoncili-pati/
https://www.horyinfo.cz/view.php?cisloclanku=2025030007&nazevclanku=juniorske-zlato-evy-matejovicove
https://cesky.radio.cz/senzacni-vysledek-tenista-mensik-porazil-djokovice-ovladl-turnaj-masters-v-miami-8847095
https://www.ceskatelevize.cz/sport/zimni-sporty/krasobrusleni/466073-mrazkovi-a-taschlerovi-vytancili-cesku-dve-mista-na-oh-chockova-s-batesem-jsou-znovu-mistry-sveta/
http://www.newtonmedia.eu/


Česko bude mít dva taneční páry na olympijských hrách 2026 i příštím mistrovství světa v Praze. Kateřina a Daniel Mrázkovi obsadili v Bostonu dvanáctou
příčku, další čeští reprezentanti Natálie a Filip Taschlerovi skončilihned za nimi třináctí. Světovými šampiony se potřetí za sebou stali Američané Madison
Chocková a Evan Bates.
Juniorští mistři světa z roku 2023 Mrázkovi neudrželi desátou příčku po rytmickém tanci, ve volném si o dvě pozice pohoršili.
Stejně jako loni ale byli na MS českými jedničkami. Jejich zkušenější krajané Taschlerovi zůstali zhruba o bod a půl za nimi a udrželi třináctou pozici.
V součtu to znamená, že teprve podruhé od zařazení tanců na ledě do olympijského programu v roce 1976 budou mít české, dříve československé, barvy
dvojnásobné zastoupení.
V Lillehammeru 1994 startovali Kateřina Mrázová s Martinem Šimečkem a Radmila Chroboková s Milanem Brzým.
Chocková s Batesem byli nejlepší i ve volném tanci a zvítězili o zhruba pět a půl bodu před kanadským párem Piper Gillesová, Paul Poirier. Bronz získali Britové
Lilah Fearová a Lewis Gibson.Mistrovství světa v krasobruslení v Bostonu:

Taneční páry – konečné pořadí:
1. Chocková, Bates (USA) 222,06, 2. Gillesová, Poirier (Kan.) 216,54, 3. Fearová, Gibson (Brit.) 207,11, 4. Guignardová, Fabbri (It.) 206,46, 5. Carreiraová,
Ponomarenko (USA) 204,88, 6. Smartová, Dieck (Šp.) 200,92, ...
12. Mrázková, Mrázek 187,17, 13. Taschlerová, Taschler 185,66
.

Parasport

Paraplavec Kratochvíl překonal za jeden den pět světových rekordů
tachovsky.denik.cz | 30.03.2025 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Martin Švec | URL

Paraplavec David Kratochvíl opět posunul hranice své výkonnosti. Na sobotním 22. ročníku mítinku Pohárek v Sokolově vyhrál sedm závodů a v pěti z nich
světové rekordy v krátkém bazénu. Sedmnáctiletý borec z Halže ve čtyřech případech vymazal rekordní zápisy Nizozemce Rogiera Dorsmana. Celkem je
Kratochvíl v krátkém bazénu v současnosti držitelem sedmi světových rekordů.

Nejprve David Kratochvíl vylepšil o dvě setiny sekundy své vlastní dva roky staré maximum na znakové padesátce na 30.03 vteřin. Poté převzal vládu nad
světovými tabulkami na tratích 100 m motýlek, 100 m, 50 m a 400 m volný způsob. Na motýlkové stovce posunul nejlepší světový výkon o 16 setin sekundy na
1:03.56 min. Na kraulové stovce vylepšil rekord o půl sekundy na 56.03 vteřin a kraulovou padesátku zvládl rychleji o 17 setin sekundy, když nový rekord má
hodnotu 25.71 sekund. Poslední pátý světový rekord zaplaval David Kratochvíl na trati 400 metrů volný způsob výkonem 4:25.27 min., což znamenalo překonání
rekordu o 50 setin sekundy.
Mistr světa i Evropy a paralympijský vítěz David Kratochvíl v Sokolově vyhrál ještě další dva závody na tratích 100 metrů znak a 50 metrů motýlek, na níž zaostal
za svým světovým rekordem jen o 2 setiny sekundy.
Foto:
David Kratochvíl.
FotoAuthors:
Český paralympijský tým

Šerm

Největší individuální úspěch v kariéře. Olympijský medailista Jurka bere v Marrákeši stříbro
irozhlas.cz | 29.03.2025 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Anna Skalová, ČTK | URL

Není to ani rok od senzačního třetího místa, které vybojovali na olympijských hrách v Paříži čeští kordisté. Finišující člen bronzového týmu Jakub Jurka už má
ale ve své sbírce i individuální úspěch. Na Světovém poháru v Marrákeši se dostal do finále, kde ho však porazil Gergely Siklósi, reprezentant šermířské velmoci,
tedy Maďarska.

Jurka se musel do hlavní části probojovat přes kvalifikaci, v níž vyhrál slušných pět ze šesti soubojů. V úspěších pokračoval olomoucký rodák i ve vyřazovací fázi,
v níž porazil například i francouzské mistry Evropy a členy týmu z pařížského souboje o bronz Luidgiho Mideltona a Paula Allégreho.

V semifinále Jurku čekal medailista z mistrovství světa a Evropy Davide di Veroli, jenž ho vyřadil letos v lednu ve čtvrtfinále na Grand Prix v Dauhá. Italovi český
reprezentant dva měsíce starou porážku oplatil a po vítězství 15:11 postoupil do rozhodujícího souboje. V něm podlehl těsně 14:15 olympijskému šampionovi ze
soutěže družstev a bývalému individuálnímu mistru světa Siklósimu.

Do vyřazovacích soubojů se kromě Jurky probojoval i druhý český olympijský medailista Martin Rubeš, který skončil nakonec na 24. místě. V Maroku se
představili také Michal Čupr, Josef Balcar, František Coufal, Matyáš Pavlík i bývalý pětibojař Jan Kuf. Ani jednomu z reprezentantů se ale příliš nedařilo.

Výhra před 40 lety

Jediná výhra Jurku dělila od toho, aby navázal na svého dědu Jaroslava, který vyhrál před 40 lety Světový pohár v Bernu. Pravidlo, že je v Česku šerm rodinným
sportem, potvrzuje i Jurkův otec Tomáš Jurka. Ten ho totiž v Olomouci už několik let trénuje.

Naposledy na turnaji této kategorie triumfoval v roce 2007 bývalý reprezentační kolega Jakuba Jurky Jiří Beran, jenž také předloni vyhrál na Grand Prix.

Další úspěchy

To, že umí zabojovat, ukázal juniorský mistr Evropy šermířskému světu už v Paříži. Tam v dechberoucím finiši o bronz udolal několikanásobného olympijského
medailistu Yannicka Borela 12-6.

Těsná prohra na světovém poháru s favorizovaným Siklósim o jediný bod ho navíc bude motivovat i do dalších duelů. V roce 2022 byl Jurka na seniorském
šampionátu pátý a letos se stal sportovcem Olomoucka. O další úspěch se může pokusit 30. března, kdy bude v Marrákeši na programu soutěž družstev.

Beachvolejbal

Perušič se Schweinerem vypadli v Mexiku ve čtvrtfinále, nestačili na kubánskou dvojici
livesport.cz | 29.03.2025 | URL

Beachvolejbaloví mistři světa Ondřej Perušič (30) a David Schweiner (30) prohráli ve čtvrtfinále turnaje Pro Tour kategorie Elite v Playa del Carmen s Kubánci
Jorgem Alayem (23) a Noslenem Díazem (22) 21:16, 14:21, 11:15 a na mexickém písku obsadili páté místo. První letošní porážku si připsali po devíti výhrách.

Úvodní set měli Češi od počátku pod kontrolou a trpělivou hrou jej dovedli k vítězství. Ve druhé sadě ale udělali několik chyb, Kubánci si navíc pomohli esy a
vyrovnali. V tie-breaku za stavu 5:5 odskočily turnajové pětky i díky dvěma Díazovým esům do tříbodového vedení, které už udržely. Dlouhodobě nejlepší Čechy
porazili Kubánci potřetí ze čtyř duelů. 
V osmifinále Perušič se Schweinerem zdolali nově složený nizozemský pár Matthew Immers, Ruben Penninga 21:17, 14:21, 15:9, přestože v letošním devátém
zápase poprvé ztratili set. 
"Byl to takový zápas trošku na houpačce, což asi taky trochu odpovídalo povětrnostním podmínkám. V tomhle větru zejména tady rozhodně není žádný soupeř
jednoduchý. Nizozemci hráli některé pasáže zápasu opravdu velmi dobře, a na to, že to je nový tým, tak ukázali svoji sílu," řekl ČTK Perušič. 
Hned zkraje prvního setu Češi Nizozemcům odskočili a náskok si ve větru díky spolehlivé hře na příjmu s přehledem udrželi. Druhá sada měla opačný průběh.

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://tachovsky.denik.cz/ostatni_region/paraplavec-kratochvil-prekonal-za-jeden-den-pet-svetovych-rekordu-20250330.html
https://www.irozhlas.cz/sport/ostatni-sporty/kord-jakub-jurka-marrakes-medaile-stribro_2503292329_ask
https://www.livesport.cz/zpravy/plazovy-volejbal-quintana-roo-bpt-elite16-muzi-perusic-se-schweinerem-vypadli-v-mexiku-ve-ctvrtfinale-nestacili-na-kubanskou-dvojici/bFzbZQaf/
http://www.newtonmedia.eu/


Perušič se Schweinerem sice stáhli manko na 10:11, ale po technickém timeoutu jej rychle opět nabrali a po 15 vítězných setech v řadě letos poprvé neuspěli. 
V tie-breaku se české jedničky vrátily k bezchybné ztrátě, k tomu přidal Schweiner po jednom bodovém bloku i esu. I díky tomu šli úřadující mistři světa do
vedení 4:1 a náskok pak ještě navýšili. 
"V celém zápase rozhodovalo hlavně to, kdo dokáže udržet nervy na uzdě, nechybovat a trpělivě vyčkávat na svoje šance. Snažit se trochu zaškodit soupeři,
dostat ho do těžké pozice a nutit ho riskovat. V prvním a ve třetím setu se to dařilo nám, ve druhém setu jsme naopak my byli ti, kdo udělali mnoho
nevynucených chyb jak na útoku, tak na podání," řekl Perušič. 
Perušič se Schweinerem minulý týden ovládli bez ztráty setu turnaj pro Tour Challenge ve státu Yucatán. V Mexiku, kde předloni vybojovali životní úspěch, tak
úspěšně vstoupili do kvalifikace o listopadový světový šampionát v Adelaide. 

Česká dvojice padla ve třech setech. (archivní foto) ČTK / Šálek Václav 

Skialpinismus

Juniorské zlato Evy Matějovičové
horyinfo.cz | 27.03.2025 | URL

Eva Matějovičová včera získala zlato ve své juniorské kategorii na Světovém poháru ve skialpinismu v olympijské disciplíně sprint. Podle FB zprávy ČHS,
komentovala záývod takto: "Trať byla trochu pestřejší než běžně bývá. Začátek byl docela prudký, schody pak kratší a sjezd byl náročnější, protože vedl volným
terénem, ale popasovali jsme se s tím dobře. Mně osobně to bavilo a mám radost, že jsem se rozloučila se závodění v juniorské kategorii medailí."

Tenis

Senzační výsledek! Tenista Menšík porazil Djokoviče. Ovládl turnaj Masters v Miami
radio.cz | 31.03.2025 | autor: Chris Arjoon | URL

Devatenáctiletý tenista Jakub Menšík vybojoval premiérový titul na okruhu ATP. Ve finále turnaje kategorie Masters v Miami porazil vítěze rekordních 24
grandslamových titulů Srba Novaka Djokoviče dvakrát 7:6.

Menšík utkání vyhrál po dvou hodinách a třech minutách. Prostějovský rodák Menšík se stal čtvrtým českým hráčem a prvním od roku 2005, který turnaj elitní
kategorie Masters vyhrál. Naposledy se to povedlo Tomáši Berdychovi v Paříži. Bývalé světové jedničce Djokovičovi oplatil loňskou čtvrtfinálovou porážku ze
Šanghaje, kde svému idolu podlehl ve třech setech. 

Byl to můj největší den v životě 
"Upřímně, nevím co říct. Je to samozřejmě neuvěřitelné," řekl Menšík v rozhovoru na kurtu, když převzal trofej, kterou vyrobila firma Lasvit z Nového Boru. "Byl
to pravděpodobně můj největší den v životě. Jsem rád, že jsem před zápasem udržel nervy a předvedl takový výkon. Cítím se velmi šťastný a myslím, že ty další
pocity přijdou později," 
uvedl Menšík. 
Sedmatřicetiletý Djokovič nevyužil šanci vybojovat jubilejní 100. titul na okruhu ATP. V Miami mohl triumfovat posedmé, naposledy zde uspěl před devíti lety. 
"Tohle je Jakubova chvíle. Chvíle celého jeho týmu a rodiny. Gratuluji mu, odehrál neuvěřitelný turnaj," 
podotkl Djokovič. "Bolí mě to přiznat, ale byl lepší. V důležitých chvílích zahrál skvělé míčky a neuvěřitelný servis. V těžkých chvílích zůstal mentálně silný a
neotřesitelný," doplnil Djokovič. 

Poskočil z 54. na 24. místo 
Menšík se stal druhým nejmladším vítězem turnaje v Miami po Španělovi Carlosi Alcarazovi. Menšík v Miami vyhrál všech sedm tie-breaků. Po triumfu se posune
v žebříčku ATP z 54. na 24. místo, které bude jeho kariérním maximem. 
"Nebylo to poprvé, co jsem s Novakem hrál. V tenise není nic těžšího, než ho porazit ve finále. Cítil jsem se ale skvěle a věřil, že nastal můj čas. Takže jsem se
snažil soustředit na zápas jako v předchozích kolech," doplnil Menšík. 
Svěřenec trenéra Tomáše Josefuse vybojoval premiérový titul na okruhu ATP při druhé finálové účasti. Vloni nestačil v rozhodujícím utkání turnaje v Dauhá na
Rusa Karena Chačanova. 
Menšík na svůj idol chvíli po předání trofejí nezapomněl a složil mu velkou poklonu. „Novaku, každý ví, že jsi ten pravý. Když jsem byl malý, díky tobě jsem začal
hrát tenis,“ adresoval novopečený vítěz vedle stojící tenisové legendě. 

 

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

https://www.horyinfo.cz/view.php?cisloclanku=2025030007&nazevclanku=juniorske-zlato-evy-matejovicove
https://cesky.radio.cz/senzacni-vysledek-tenista-mensik-porazil-djokovice-ovladl-turnaj-masters-v-miami-8847095
http://www.newtonmedia.eu/

